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Vättern Runt på Aktiva Seniorers vis 

13 - 14 maj 2023 

 

PROGRAM 

Lördag 13 maj 
Klockan 08.00 avreser vi med buss från Lerum station och längs vägen blir det rast för förmiddagskaffe och 

ostfralla. Första besöken blir i Gränna, grundat 1652 som "Brahe-Grenna" av greve Per Brahe den yngre, med 

grevliga snarare än kungliga stadsprivilegier. Vi besöker Grenna Museum med sitt intressanta Polarcentrum.  

 

Den 11 juli 1897 lyfte gasballongen Örnen från Danskön, Spetsbergen, med Salomon August Andrée, Nils 

Strindberg och Knut Frænkel i gondolen. Deras avsikt var att i största möjligaste mån geografiskt kartlägga 

det norra polarområdet genom att flyga över Nordpolen. Hur historien fortsatte kommer vi bli påminda om 

under turen på Grenna Museum. I en del av utställningen återges läkaren och författaren Bea Uusmas 

senaste teorier om vad som hände de sista dagarna på Vitön 1897. Spännande! Vår guide har varit på platsen 

på Svalbard och berättar om hur platsen ser ut idag.  

 

Vi kommer även få en demonstration på ett karamellkokeri innan det blir en stunds uppehåll för lunch på 

egen hand. Vi reser vidare till Rökstenen i Östergötland. Dess inskrift anses med sina 760 tecken vara 

världens längsta runinskrift. Rökstenen sägs ibland vara startpunkten för den svenska litteraturens historia 

som det äldsta bevarade litterära verket. Det passar bra eftersom vår resa runt Vättern delvis går i 

litteraturens tecken. 

 

Personmuseet Ellen Keys Strand blir vårt nästa besök! Huset byggdes 1910-1912 och inredningen är i stor 

utsträckning från Keys föräldrars gård samt från mor- och farföräldrarnas hem. Här finns verk av bland andra 

prins Eugen, Richard Berg, Karl Nordström, Carl Larsson och Anders Zorn. De verk av Ellen Key som blivit 

mest omtalade är Barnets århundrade (1900) som handlade om Keys synpunkter på skola och uppfostran, 

Skönhet för alla (1899), som är hennes estetiska manifest, samt Missbrukad kvinnokraft (1896) där hon vände 

sig mot vad hon såg som kvinnorörelsens överdrifter. Ett vackert besök! 

Sista etappen blir halvtimmen upp till rofyllda och historiska Vadstena klosterhotell, där vi checkar in för en 

natt. Vi serveras en tvårättersmiddag i privat matsal.  

http://www.bktravelsolutions.se/
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Söndag 14 maj 
Frukostbuffé på hotellet. Idag ser vi Vadstena klosterkyrka, som invigdes 1430. Den byggdes enligt heliga 

Birgittas anvisningar och är bland de större medeltida kyrkobyggnaderna i Sverige, och tillsammans med 

Vadstena slott dominerar den staden. Vi besöker också museet, inrymt i den byggnad från 1260-talet där 

riddartidens fester övergått till birgittinerordens klostervardag. Det blir sagolika berättelser som tar oss med 

på en tidsresa vidare via krigsmanshus och mentalsjukhus fram till dagens kulturarv. 

  

Vi lämnar Vadstena för Medevi brunn, Sveriges äldsta brunnsort. Verksamheten grundades 1678 då man 

hittat hälsobringande vatten med starkt kolsyrehaltigt vatten av samma slag som andra berömda källor i 

utlandet. Medevi fick tidigt kunglig status, då änkedrottning Hedvig Eleonora av Holstein-Gottorp kurerade 

sig här och en rad kungligheter har efter henne druckit av vattnet, bl.a. vår nuvarande kung. Den vackra 

brunnsmiljön med dess många bevarade byggnader hör idag till våra mest betydande medicinalhistoriska 

monument. Här tar vi en promenad och släcker kanske törsten med ett glas hälsobringande brunnsvatten.  

Det blir tid på egen hand för lunch under dagen, antingen i Medevi eller Askersund. 

Ett slott vill vi också hinna med och vi väljer Stjernsunds slott, beläget på en hög udde mellan Stora 

Hammarsundet och Alsen som utgör norra delen av Vättern. Det byggdes runt sekelskiftet 1800 i den då 

moderna nyantika stilen. Vi får en guidad rundvandring och besöket avslutas med kaffe och kaka i 

slottsköket. Hemfärden går delvis längs Vätterns västra kust innan vi åker rakt västerut och hemåt. Cirka kl. 

19.30 är vår beräknade återkomst till Lerum efter en innehållsrik helg. 

  

http://www.bktravelsolutions.se/
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Resmål: Vättern Runt på Aktiva Seniorers vis 

Datum: 13 - 14 maj 2023 (lördag-söndag) 

Reslängd: 1 natt/2 dagar 

Logi: Vadstena: Vadstena Klosterhotell, 4****. Här kombineras historiens vingslag 

med modern design och här finns rum för alla slags möten. Bo som Heliga 

Birgitta i medeltidsstaden som andas mytomspunnen svensk historia, ät middag 

i munkarnas gamla sovsalar eller avnjut en heldag på spa där du omfamnas av 

värme och ro. De tjocka väggarna, stengolven och de höga kryssvalven 

påminner om hur livet en gång var i klostret. https://www.klosterhotel.se/  

Rumsfördelning: 20 dubbelrum (twin med separata sängar) + max 5 enkelrum.   

Pris: SEK 3 995:-/person i delat dubbelrum  

I priset ingår: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modern helturistbuss med erfaren chaufför 

1 övernattning i delat dubbelrum på beskrivet hotell inkl. frukost 

Tvårätters middag i egen matsal på klosterhotellet exkl. dryck 

Entré och visningar av  

Polarmuseet/Andrée-museet 

Ellen Keys Strand 

Vadstena klosterkyrka och klostermuseum 

Medevi Brunn 

Stjärnsunds slott 

Reseledare från BK Travel Solutions (Birgitta Kjellander) 

Skatter och lagstadgade avgifter, EU-moms (2,67 %) 

Frivilliga tillägg: Enkelrum: 500:- (max 5 enkelrum)  

Avbeställningsskydd: 7% av resans grundpris) 

Villkor: 

 

 

Priset är beräknat på minst 40 deltagare och max 45.  

BK Travel Solutions förbehåller sig rätten att justera priset med hänsyn till 

prisändringar utanför kontroll t ex valutakursförändringar och lokala skatter.     

BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till Kammarkollegiet. 

Anmälningsavgiften är 500:-. Faktura med slutlikvid skickas ut för betalning ca 

30 dagar före avresa. Särskilda resevillkor gäller och bifogas 

anmälningsfakturan. Resan är en paketresa som lyder under Paketreselagen.  

Vänligen uppge följande uppgifter vid bokning: Namn och adress, 

telefonnummer, mobiltelefonnummer samt ev. mailadress. Vi behöver veta om 

du bor i dubbelrum - och i så fall med vem - eller om du önskar enkelrum. Tala 

gärna om för oss om du har några specifika kostönskemål eller allergier eller 

sjukdomar/behov som vi bör känna till.  Om du känner av åksjuka, tala med 

apoteket för rekommendation om lämpligt preparat.  

 

Kontakt: Ingela Björnåsen-Nyström 

Mail: ingela.b.nystrom@gmail.com  

Telefon: 0708-22 82 19 

Sista anmälningsdag: 28 februari. Begränsat antal platser. Först till kvarn! 

 

                    BKJ 221031 
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